ПРОТОКОЛ № 64
21.12.2021г.
Заседания Совета Союза «Гильдия проектировщиков Сибири»

Место проведения: г. Новосибирск, ул. Потанинская, 3а, офис 403
Форма проведения – совместное очное присутствие членов Совета Гильдии
Форма голосования: открытое
Дата проведения совета: 21.12.2021г.
Дата составления протокола -21.12.2021г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель: Филиппов Валерий Николаевич
Члены Совета:
Журавков Алексей Юрьевич,
Рагино Ян Евгеньевич,
Марков Михаил Николаевич,
Быковский Павел Юрьевич
Поповский Игорь Викторович
Ганжа Сергей Дмитриевич
Кузнецов Игорь Алексеевич
Приглашённый: Панов Александр Алексеевич
ИТОГО в заседании Совета Союза участвовали с правом решающего голоса – 8

КВОРУМ ДЛЯ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ИМЕЕТСЯ.
Председатель Совета Союза Филиппов В.Н. предложил избрать секретарем заседания Совета Союза – Панова А.А.;
лицом, проводившим подсчет голосов по всем вопросам повестки дня – Маркова М.Н.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 8, ПРОТИВ – 0.
Решили: Избрать секретарем заседания Совета Союза – Панова А.А.,
лицом, проводившим подсчет голосов по всем вопросам повестки дня – Маркова М.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О повторном приостановлении права на подготовку проектной документации.
2. Восстановление права на подготовку проектной документации.
3. Об исключении из реестра Гильдии права на подготовку проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.
4. Утверждение графика проверок на 2021г.

По первому вопросу повестки слушали:
Филиппова В.Н., который сообщил, что 18.12.2021г. истек срок 60-ти дневного приостановления:
ООО Научно-производственная компания «Комплексные системы про» (ИНН 5405198340), но за прошедший период документов о соответствии требованиям Гильдии не поступило. В связи с этим предложил повторно приостановить действие права на подготовку проектной документации сроком на 60 дней с 21.12.2021г.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 8, ПРОТИВ – 0.
[bookmark: _Hlk89849236]Решили: повторно приостановить действие права на подготовку проектной документации сроком на 60 дней с 21.12.2021г. у ООО Научно-производственная компания «Комплексные системы про» (ИНН 5405198340)

По второму вопросу повестки слушали:
[bookmark: _Hlk85183441]Панова А.А., который сообщил об устранении задолженности по взносам у следующих юридических лиц:
- ООО «Диску-проект» (ИНН 5403191340)
- ООО «Стройкапитал» (ИНН 5408013291)
- ООО «СтройПромКонтинент» (ИНН 5407224660)
- ООО «Энергогазсервис» (ИНН 5410083433)

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 8, ПРОТИВ – 0.
Решили: восстановить действие права на подготовку проектной документации с 21.12.2021 г. У следующих юридических лиц:
- ООО «Диску-проект» (ИНН 5403191340)
- ООО «Стройкапитал» (ИНН 5408013291)
- ООО «СтройПромКонтинент» (ИНН 5407224660)
- ООО «Энергогазсервис» (ИНН 5410083433)

По третьему вопросу повестки слушали:
[bookmark: _Hlk81295210]Филиппова В.Н., который сообщил, что в Гильдию поступило заявление о внесении изменений в реестр Гильдии в части исключения права на подготовку проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства от ООО «ПБ-Сибинвестстрой» (ИНН 5402576435).

Решили: исключить из реестра Гильдии право на подготовку проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства у ООО «ПБ-Сибинвестстрой» (ИНН 5402576435).

Филиппов В.Н. предложил внести изменения в  реестр Гильдии в части исключения права на подготовку проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства у АО «Сиборгэнергострой» (ИНН 5407002219) в связи с несоответствием требованиям.

Решили: исключить из реестра Гильдии право на подготовку проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства у АО «Сиборгэнергострой» (ИНН 5407002219).

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 8, ПРОТИВ – 0.

По четвёртому вопросу повестки слушали:
Филиппова В.Н., который сообщил, что в соответствии с Градостроительным Кодексом, мы обязаны проверять всех членов Гильдии раз в три года. Нужно в первую очередь проверить тех, кто имеет повышенный уровень ответственности. Исполнительная дирекция подготовила график проверок членов, имеющих повышенный уровень ответственности.
Предлагаю утвердить график.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 8, ПРОТИВ – 0.
Решили: утвердить график проверок на 2021г.

Председатель заседания Совета Союза         _____________________________ Филиппов В.Н.

Секретарь заседания Совета Союза               ________________________________    Панов А.А.